[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2017

  № 787

г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития

Кореновского городского поселения
Кореновского района за 2016 год»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2016 год».

2. Направить проект решения «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2016 год» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 12.04.2017 № 787

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О предварительных итогах выполнения индикативного
плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2016 год
Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Кореновского городского поселения проект решения о предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения за 2016 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Принять к сведению предварительные итоги выполнения   индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2016 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по бюджету и финансам (Турчин).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                          Е.Н. Пергун

	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                  Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

________________2017 года № ___

Предварительные итоги выполнения Индикативного плана

социально-экономического развития Кореновского городского поселения на 2016 год

	Показатель, единица измерения
	2016 год прогноз
	Прогнози-

руемый темп роста (%)
	Предварительные итоги

	Значение 2016 года
	в % к 2015 году
	Процент выполнения к прогнозу
	Отклонение факт. темпа роста от планового (%)

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	44364,0
	101,4
	43675,0
	99,9
	98,4
	-1,5

	Численность занятых в экономике, чел.
	21144
	98,1
	22097,0
	102,5
	104,5
	+4,4

	Численность зарегистрированных безработных,чел.
	181
	131,2
	115
	83,3
	63,5
	-47,9

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	100
	0,5
	71,4
	71,4
	-28,6

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	1526,0
	144,1
	1024,0
	96,7
	67,1
	-47,4

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	3619,4
	109,9
	2988,0
	90,8
	82,6
	-19,1

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	17449,2
	134,6
	16400,0
	106,2
	93,9
	-28,4

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	17449,2
	134,6
	16400,0
	106,2
	93,9
	-28,4

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды  (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	243,2
	59,5
	79,5
	19,5
	32,7
	-40,0

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.рублей
	243,2
	59,5
	79,5
	19,5
	32,7
	-40,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Сахар-песок, тыс. тонн
	44,5
	74,1
	54,7
	91,2
	122,9
	+17,1

	Мука, тыс. тонн
	0,32
	102,0
	0,84
	262,5
	262,5
	+160,5

	Крупа, тыс. тонн
	5,2
	164,0
	10,1
	318,6
	194,2
	+154,6

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	724,4
	89,1
	892,8
	109,8
	123,2
	+20,7

	Кондитерские изделия, тонн
	2538,9
	116,0
	116,6
	5,3
	4,5
	-110,7

	Консервы молочные, туб.
	76100,0
	98,2
	94517,0
	122,0
	124,2
	+23,8

	Масло животное, тонн
	1475,0
	92,4
	1864,7
	116,8
	126,4
	+24,4

	Мясо, включая субпродукты 1 категории, тонн
	935,0
	112,1
	2438,2
	292,3
	260,8
	+180,2

	Сыр и творог, тыс.тонн
	17,0
	74,6
	6,88
	30,9
	40,5
	-43,7

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тыс. тонн
	121,1
	100,8
	147,8
	123,1
	122,0
	+22,3

	Масло растительное нерафинированное, тыс. тонн
	11,4
	88,4
	0,02
	0,16
	0,18
	-88,2

	Масло растительное рафинированное, тыс.тонн
	29,8
	266,1
	0,118
	1,05
	0,39
	-265,1

	Мясо в живой массе- всего,тыс.тонн
	2,3
	100,0
	2,4
	104,3
	104,3
	+4,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,3
	100,0
	2,4
	104,3
	104,3
	+4,3

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот,голов
	3165,0
	100,0
	3435,0
	102,2
	108,5
	+2,2

	Из общего поголовья крупного рогатого скота- коровы
	1124,0
	100,3
	1200,0
	106,2
	106,8
	+5,9

	Свиньи, голов
	5000,0
	111,1
	6583,0
	99,5
	131,7
	-11,6

	Птица, тысяч голов
	150,0
	101,0
	167,8
	108,1
	111,9
	+7,1

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	3243,6
	108,3
	6189,8
	206,6
	190,8
	+98,3

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	31,1
	109,5
	193,6
	681,6
	6,2
	+572,1

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	1010,6
	107,3
	933,2
	99,1
	92,3
	-8,2

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом-всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс.руб
	12,4
	139,3
	12,4
	139,3
	100,0
	0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, млн. руб.
	117,3
	109,4
	79,9
	94,4
	68,1
	-15,0

	в том числе по кругу крупных и средних,тыс.руб.
	117,3
	109,4
	79,9
	94,4
	68,1
	-15,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	218,0
	44,4
	895,0
	182,4
	410,5
	+138,0

	в том числе по кругу крупных и средних,тыс.руб.
	218,0
	44,4
	895,0
	182,4
	410,5
	+138,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	264,0
	27,5
	199,0
	20,7
	75,3
	-6,8

	в том числе по кругу крупных и средних,тыс.руб.
	264,0
	27,5
	199,0
	20,7
	75,3
	-6,8

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	1740,0
	99,6
	2246,0
	128,6
	129,1
	+29,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1458,0
	100,0
	1703,0
	116,8
	116,8
	+16,8

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования,ед.
	54,0
	100,0
	27,0
	50,0
	50,0
	+50,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	4,322
	102,2
	4,736
	111,9
	109,6
	+9,7

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности,  кв. м общей площади
	28260,0
	126,9
	18206,64
	81,7
	64,4
	-45,2

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	187,0
	99,7
	184,3
	98,2
	98,6
	-1,5

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	29,5
	100,3
	21,9
	74,5
	74,2
	-25,8

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	84,3
	100,2
	80,8
	96,1
	95,8
	-4,1

	больничными койками на 10,0 тыс.чел.
	63,9
	100,0
	66,9
	98,2
	104,7
	-1,8

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс. населения
	1,4
	107,6
	4,0
	285,7
	285,7
	0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	19,8
	101,5
	43,0
	190,3
	217,2
	+115,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	57,2
	99,8
	47,5
	82,8
	83,0
	-17,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	79,6
	104,7
	83,0
	108,2
	104,2
	+3,5

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	226,0
	100,0
	238,0
	105,3
	105,3
	+5,3

	Протяженность канализационных сетей, км.
	32,0
	100,0
	32,0
	100,0
	100,0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	198,7
	100,0
	198,7
	100,0
	100,0
	0

	в том числе с твердым покрытием
	188,0
	101,1
	188,0
	100,0
	100,0
	0

	Благоустройство

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	165,0
	100,0
	58,0
	61,1
	35,2
	-38,9

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

Ю.А.Киричко

[image: image2.png]

PAGE